2º  Os artigos 6º, 7º, 8º e 9º  passam a ser incluídos na Lei Municipal nº 2641, de 2002, 

com as seguintes redações: 

“Art. 6º O descumprimento ao disposto nesta Lei constitui infração grave, ficando os 

estabelecimentos comerciais sujeitos a multa de 750 (setecentos e cinquenta) a 1.500 (mil e 

quinhentos) Unidades Fiscais do  Município (UFMs). 

Parágrafo único: O valor auferido com as multas referidas no caput deste artigo será 

depositado em fundo específico, destinado a custear a recuperação dos bens públicos pichados, nos 

termos de regulamentação própria.